UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVD

 V/v công bố đợt 38 Danh sách

các công ty nước ngoài có

thuốc vi phạm chất lượng

Bắc Giang, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Thanh tra Sở Y tế;

- Các phòng: Nghiệp vụ Dược, Quản lý HNYD tư

nhân;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Trung tâm Kiểm nghiệm tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 738/QLD-CL đề ngày 19/01/2023 của Cục

Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc công bố đợt 38 Danh sách các công ty nước ngoài

có thuốc vi phạm chất lượng.

Trong đó, Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế đã công bố Danh sách các công ty

nước ngoài có thuốc vi phạm chất lượng phải thực hiện lấy mẫu kiểm tra chất

lượng đối với 100% lô thuốc nhập khẩu (tiền kiểm) - Đợt 38, cụ thể như sau:

Bổ sung 02 Công ty có thuốc vi phạm chất lượng phát hiện được qua hoạt

động hậu kiểm:

- Stallion Laboratories Pvt. Ltd (India) (Hậu kiểm).

- Samnam Pharmaceutical Co., Ltd (Hàn Quốc) (Hậu kiểm).

(Chi tiết theo danh mục đính kèm)

Để kịp thời ngăn chặn, phòng ngừa việc kinh doanh, sử dụng thuốc kém chất

lượng và đảm bảo cung ứng thuốc an toàn, chất lượng, hiệu quả cho người bệnh và

nhân dân, Sở Y tế đề nghị:

1. Thanh tra Sở Y tế phối hợp với Phòng Nghiệp vụ Dược, Phòng Quản lý

Hành nghề Y Dược tư nhân tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát việc

chấp hành các quy định về kiểm tra chất lượng thuốc nhập khẩu lưu hành trên địa

bàn quản lý; kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm theo quy định đối với

các trường hợp kinh doanh thuốc kém chất lượng.

2. Phòng Y tế các huyện, thành phố tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát

chất lượng thuốc nhập khẩu tại các cơ sở thuộc phạm vi quản lý.

2

3. Trung tâm Kiểm nghiệm tăng cường lấy mẫu, kiểm tra chất lượng thuốc

lưu hành trên địa bàn đối với các thuốc của các công ty có tên trong danh sách các

công ty nước ngoài có thuốc vi phạm chất lượng.

Vậy Sở Y tế thông báo để các đơn vị được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T15:45:27+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Bình<binhnv_syt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T15:53:49+0700

		2023-01-30T15:53:59+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-01-30T15:54:36+0700